citação. E, sendo assim, que seja considerado como devido à exequente o valor conforme cálculo abaixo. 

Condenação: julgo por sentença parcialmente procedente o pedido formulado na inicial, condeno a 

promovida ao pagamento do valor remanescente de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais); 

Correção monetária: acrescido de correção monetária pelo INPC desde a data do evento danoso 

(20/08/2010). Retroagimos 02 meses na data de início, pois o indexador estava atualizado até março de 2020, 

enquanto o pagamento ocorrerá em maio de 2020;